
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης καθορισμού του αριθ-
μού φοιτητών Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά-
των δυναμένων να ασκούνται πρακτικά στη Βου-
λή των Ελλήνων.

2 Ανάθεση της οργάνωσης και λειτουργίας της 
Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης Λεπτοκαρυάς 
Πιερίας του Κρατικού Προγράμματος στο Κέντρο 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας. 

3 Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-
κευόμενων ιατρών στο «Πανεπιστημιακό Γενικό 
Νοσοκομείο “ΑΤΤΙΚΟΝ”».

4 Συγχώνευση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών.

5 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 674/Β4-34/17.1.2020 με 
θέμα «Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατα-
νομή των δαπανών διενέργειας της στατιστικής 
έρευνας σχετικά με την απασχόληση του πληθυ-
σμού της χώρας (Έρευνα Εργατικού Δυναμικού), 
έτους 2020, της ad hoc ενότητας «Έρευνα για τα 
ατυχήματα στο χώρο εργασίας και προβλήματα 
υγείας που συνδέονται με την εργασία» και της πι-
λοτικής έρευνας αποτίμησης της εφαρμογής του 
νέου Κανονισμού για τις Κοινωνικές Στατιστικές 
(IESS FR), έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους» (B΄ 201).

6 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλ-
λοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο 2020.

7 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου 
Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» για 
το έτος 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 545/97656/
07-04-2020 απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1226.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Πρωτ. 8734 
              Διεκπ. 5953 (1)
   Τροποποίηση απόφασης καθορισμού του αριθ-

μού φοιτητών Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-

μάτων δυναμένων να ασκούνται πρακτικά στη 

Βουλή των Ελλήνων.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  ́Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 65 και της παρ. 6 

του άρθρου 103 του Συντάγματος, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της 
Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό, Α΄106/1987), όπως 
ισχύει,

2. Τις διατάξεις του εδάφιο β΄, παρ. 3 του άρθρου 1, και 
των άρθρων 20, 97, 125, 129 και 164ΣΤ του Κανονισμού 
της Βουλής (Μέρος Β΄, Α 51/1997), όπως ισχύει,

3. Την υπ’ αρ. 3041/2247/4.6.1997 απόφαση του Προ-
έδρου της Βουλής «Καθορισμός αριθμού σπουδαστών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3169

32153



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32154 Τεύχος B’ 3169/01.08.2020

Τ.Ε.Ι. δυναμένων να ασκούνται πρακτικά στη Βουλή των 
Ελλήνων και άλλες λεπτομέρειες» (Β΄ 490), όπως έχει συ-
μπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει,

4. Την υπ’ αρ. 2178/988/13.2.2003 απόφαση του Προ-
έδρου της Βουλής «Καθορισμός αριθμού φοιτητών 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων δυναμένων να 
ασκούνται πρακτικά στη Βουλή των Ελλήνων και άλ-
λες λεπτομέρειες» (Β΄ 165), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

5. Το γεγονός της κατάργησης των Τ.Ε.Ι. ως αυτοτελών 
νομικών προσώπων και της ένταξής τους ως τμημάτων 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της χώρας,

6. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό δαπανών 
της Βουλής οικονομικού έτους 2020 και στους Α.Λ.Ε. 
2130106001 και 2190301005 του Ειδικού Φορέα 1003-
201-0000000, έχουν εγγραφεί σχετικές πιστώσεις και δε 
δημιουργείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε

Τροποποιούμε την παράγραφο Α΄ της υπ’ αρ. 2178/
988/13.2.2003 απόφασης του Προέδρου της Βουλής 
(Β΄165), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, κατά το μέ-
ρος που αφορά στον αριθμό των φοιτητών Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) των δυναμένων να 
ασκούνται πρακτικά στη Βουλή των Ελλήνων και ορί-
ζουμε αυτόν σε εκατόν έντεκα (111) ανά εξάμηνο.

Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 2178/988/13.2.2003 (Β΄ 165) 
απόφαση του Προέδρου της Βουλής, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί, εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος της Βουλής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ι     

 Αριθμ. Δ11/10719/363 (2)
Ανάθεση της οργάνωσης και λειτουργίας της Παι-

δικής Εξοχής - Κατασκήνωσης Λεπτοκαρυάς Πι-

ερίας του Κρατικού Προγράμματος στο Κέντρο 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας.  

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Α) τις διατάξεις: 
1. Των παρ. 4 και 6 του άρθρου 19 του ν. 2646/1998 

«Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντί-
δας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 236), όπως αντικαταστάθη-
καν με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 57 του ν. 4520/2018 
«Μετεξέλιξη του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων 
σε Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και λοιπές διατάξεις» (Α΄30). 

2. Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133) και ιδίως της παρ. 2 αυτού σε συνδυα-

σμό με την άπρακτη πάροδο της προβλεπόμενης από τις 
διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 2646/1998 προθεσμίας 
για την έκδοση της παρούσας.

3. Του ν. 749/1948 «Περί Παιδικών εξοχών και ειδικών 
εστιών σιτίσεως παίδων» όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε μεταγενέστερα (Α΄ 200). 

4. Του ν. 2190/1994 (Α΄ 28), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα. 

5. Του άρθρου 9 ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώ-
νευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύ-
τερου δημοσίου τομέα …….. και άλλες διατάξεις» (Α΄16). 

6. Του από 24.6.49 β.δ.  «περί οργανώσεως και λειτουρ-
γίας παιδικών εξοχών» (Α΄ 144), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το από 14.4.1952 
β.δ. (Α΄ 98), το π.δ. 272/1978 (Α΄ 59), το π.δ. 441/1986
(Α΄ 216), το π.δ. 512/1988 (Α΄ 232), το π.δ. 312/2001
(Α΄ 210). 

7. Της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3144/2003 «Κοινω-
νικός διάλογος για την προώθηση της απασχόλησης και 
την κοινωνική προστασία και άλλες διατάξεις» (Α’ 111). 

8. Του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168), όπως ισχύει. 

9. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181), όπως ισχύουν. 

10. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119). 

11. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

12. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α΄ 145). 

13. Της υπ΄αρ. 33168/Δ.1 11369/25-7-2019 κοινής από-
φασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β΄3053). 

14. Της υπ΄αρ. 340/18-7-2019 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄3051) 

15. Της υπ΄αρ. Δ11/731/21/14-4-2020 κοινής υπουργι-
κής απόφασης «Οργάνωση και Λειτουργία της Παιδικής 
Εξοχής - κατασκήνωσης Λεπτοκαρυάς Πιερίας του Κρα-
τικού Προγράμματος για το έτος 2020» (Β΄ 1712). 

16. Της υπ΄αρ. Δ4/Α/Φ1/57537/5062/19-12-2019 από-
φασης «Κατανομή Πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογι-
σμού Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
Οικονομικού έτους 2020» (ΑΔΑ: 6ΡΗΙ46ΜΤΛΚ-46Β). 

17. Της υπ΄αρ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 απόφασης 
«Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020» (ΑΔΑ: ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ). 

18. Της υπ΄αρ. 6154/971/12-2-2020 απόφασης της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων για τη δέσμευση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32155Τεύχος B’ 3169/01.08.2020

πίστωσης ποσού 360.000,00 ευρώ που καταχωρήθηκε με 
α.α. 17116 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
(ΑΔΑ: Ω04Ε46ΜΤΛΚ-Ζ2Ψ). 

Β1. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον κρατικό 
προϋπολογισμό πέραν αυτής που έχει προβλεφθεί στην 
υπ΄αρ. Δ11/731/21/14-4-2020 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 1712).

2. Την υπ΄αρ. πρωτ. οικ. 18497/1055/15-5-2020 εισή-
γηση Προϊσταμένου Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων. 

3. Το υπ΄αρ. 2/20068/0021/9-6-2020 έγγραφο Γ.Λ.Κ., 
αποφασίζουμε: 

Άρθρο Μόνο 
Για το έτος 2020 η οργάνωση και η λειτουργία της Παι-

δικής Εξοχής - Κατασκήνωσης του Κρατικού Προγράμ-
ματος Λεπτοκαρυάς Πιερίας ανατίθεται στο Κέντρο Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

Τα θέματα οργάνωσης και λειτουργίας της κατασκή-
νωσης καθορίζονται στην υπ΄αρ. Δ11/731/21/14-4-2020 
κοινή υπουργική απόφαση «Οργάνωση και Λειτουργία 
της Παιδικής Εξοχής - κατασκήνωσης Λεπτοκαρυάς Πι-
ερίας του Κρατικού Προγράμματος για το έτος 2020» 
(Β΄ 1712) και όσα δεν αναφέρονται ρητά στην ανωτέ-
ρω απόφαση, ρυθμίζονται από τις σχετικές ισχύουσες 
διατάξεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιουνίου 2020

Οι Υφυπουργοί

 Εργασίας 
Οικονομικών και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ 
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ 

Ι    

 Αριθμ. Γ2α/28501 (3)
Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-

κευόμενων ιατρών στο «Πανεπιστημιακό Γενικό 

Νοσοκομείο “ΑΤΤΙΚΟΝ”».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινω-
νικών Υπηρεσιών» (Α΄172).

β. Του άρθρου 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας» (Α΄143), όπως ισχύει.

γ. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύ-
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄81), όπως ισχύουν.

δ. Τις παρ. 1 Του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄110).

ε. Της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄43).

στ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ζ. Του άρθρου 1 του π.δ. 129/1992 «Περιορισμός συ-
ναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση υπουργικών αποφάσε-
ων σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α΄65).

η. Της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 « Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄143).

2. Tο π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄121).

3. Την υπ΄ αρ. 54713/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κο-
ντοζαμάνη» (Β΄3105), όπως ισχύει.

4. Την υπ΄ αρ. πρωτ. Δ 125/05-05-2020 εισήγηση του 
Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 
και Αιγαίου.

5. Το πρακτικό της 113ης Συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ 
κατά την 12η η Μαΐου 2020 (Θέμα 3ο).

6. Το υπ΄ αρ. πρωτ. Β1α/οικ. 34184/02-06-20 έγγραφο 
του Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υγείας.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και του Προϋ-
πολογισμού του Φορέα, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά/μετατροπή τεσσάρων (4) θέσεων ειδικευ-
όμενων ιατρών ειδικότητας Ορθοπεδικής από το ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» ΒΟΥΛΑΣ και μία (1) θέση 
ειδικευόμενων ιατρών ειδικότητας Γενικής Ιατρικής από 
το ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ «ΘΡΙΑΣΙΟ», σε πέντε 
(5) θέσεις ειδικευόμενων ιατρών ειδικότητας Παθολογίας 
στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ».

Η ανωτέρω μεταφορά/μετατροπή θα υλοποιηθεί, όταν 
τοποθετηθούν για ειδίκευση όλοι οι ιατροί που είναι εγ-
γεγραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά προτεραιότητας για 
τη λήψη της ειδικότητας της Ορθοπεδικής και της Γενικής 
Ιατρικής, μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης της πα-
ρούσας απόφασης στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2020

  Ο Υφυπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32156 Τεύχος B’ 3169/01.08.2020

    Αριθμ. 20171 ΕΞ 2020 (4)
Συγχώνευση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών. 

 O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 31 του ν. 

3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102), όπως ισχύει.

β) Της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3146/2003 «Ορ-
γάνωση και άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των 
ετεροδημοτών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 125).

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σχετικά με 
την πρόβλεψη δαπανών σε κείμενο κανονιστικών πρά-
ξεων σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

δ) Της παρ. 7 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 (Α΄ 102) 
όπως τροποποιήθηκε ιδίως με την παρ. 3 του άρθρου 40 
του ν. 4024/2011 (Α΄ 226).

2. Το άρθρο 23 του π.δ. 40/2020, «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

4. Την υπ΄ αρ. 161/25.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, Γεώργιο Γεωργαντά» (Β΄ 3017).

5. Την υπ΄αρ. Φ.1/οικ. 16685/6-9-2002 απόφαση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης, με την οποία ορίστηκε η έναρξη λειτουργίας 
του ΚΕΠ 340 του Δήμου Κατερίνης (Β΄ 1159).

6. Την υπ΄αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/οικ. 16483/4-9-2002 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, με την οποία ορίστηκε η έναρξη 
λειτουργίας του ΚΕΠ 253 του Δήμου Κατερίνης (Β΄ 1153).

7. Την υπ΄αρ. 121/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κατερίνης για τη συγχώνευση του ΚΕΠ 340 με 
το ΚΕΠ 253, του ανωτέρω Δήμου.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε το ΚΕΠ 340 του Δήμου Κατερίνης (πρώ-
ην Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης) στο ΚΕΠ 253 του ίδιου 
Δήμου. Ο κάθε είδους εξοπλισμός του ΚΕΠ 340 περιέρ-
χεται στο ΚΕΠ 253. Η αρμόδια οικονομική υπηρεσία του 
Δήμου Κατερίνης, μέσα σε ένα μήνα από την έναρξη 
ισχύος της παρούσας, προβαίνει στην απογραφή όλου 
του εξοπλισμού που μεταφέρεται από το ΚΕΠ 340 στο 
ΚΕΠ 253.

Οι εκκρεμείς υποθέσεις του ΚΕΠ 340 διεκπεραιώνονται 
από το ΚΕΠ 253. Απαιτήσεις και υποχρεώσεις του ΚΕΠ 
340 μεταφέρονται στο ΚΕΠ 253.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Ιουλίου 2020

 Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 5139/B4-755 (5)
Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 674/Β4-34/17.1.2020 με 

θέμα «Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατα-

νομή των δαπανών διενέργειας της στατιστικής 

έρευνας σχετικά με την απασχόληση του πληθυ-

σμού της χώρας (Έρευνα Εργατικού Δυναμικού), 

έτους 2020, της ad hoc ενότητας «Έρευνα για τα 

ατυχήματα στο χώρο εργασίας και προβλήματα 

υγείας που συνδέονται με την εργασία» και της πι-

λοτικής έρευνας αποτίμησης της εφαρμογής του 

νέου Κανονισμού για τις Κοινωνικές Στατιστικές 

(IESS FR), έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 

οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους» (B΄ 201). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής
(ΕΛΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), ως τροποποι-
ηθείς ισχύει, και ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1 του 
άρθρου 14 του νόμου αυτού.

β. Του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114).

γ. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

δ. Του ν. 4336/2015 - με έναρξη ισχύος από 1.1.2016 –
με θέμα: «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχε-
δίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρω-
παϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), 
υποπαράγραφος Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικρατείας».

ε. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από Δια-
τάκτες» (Α΄ 145).

στ. Της ΓΠ – 400/27.8.2012 απόφασης, με θέμα «Έγκρι-
ση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνι-
κής Στατιστικής Αρχής» (Β΄ 2390).

ζ. Των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφα-
λιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 85).

η. Του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-
χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 201).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32157Τεύχος B’ 3169/01.08.2020

2. Την απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με υπ΄αρ. 
πρωτ. ΥΠΟΙΚ-0001538 ΕΞ 2016 με θέμα: «Διορισμός του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» 
(ΥΟΔΔ 95/2016).

3. Τον Κανονισμό (Ε.Κ) υπ΄αρ. 577/98 του Συμβουλί-
ου της 9ης Μαρτίου 1998 (εφημερίδα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης L-77/14.3.1998) και τον εφαρμοστικό αυτού Κα-
νονισμό (ΕΚ) υπ΄αρ. 430/2005 της Επιτροπής.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2019/1700 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Οκτωβρίου 2019 (εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
L-261/14.10.2019)

5. Την υπ’ αρ. 4013/A1-3363/12.6.2020 απόφαση με 
θέμα: «Ανάθεση μίσθωσης έργου σε χίλιους σαράντα 
(1040) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική Στατιστική 
Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Β΄ 2402).

6. Τη συμφωνία χρηματοδότησης αριθμ. 878526 - 
2019-EL-LFS, συνολικού ύψους διακοσίων εννέα χι-
λιάδων ογδόντα πέντε ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών 
(209.085,28€) μεταξύ της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και του Στατιστικού 
Γραφείου των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EUROSTAT) για 
τη διενέργεια της ad hoc έρευνας με τίτλο «Ατυχήματα 
στο χώρο εργασίας και προβλήματα υγείας που συνδέ-
ονται με την εργασία» και της πιλοτικής έρευνας για την 
αποτίμηση της εφαρμογής του νέου Κανονισμού για τις 
Κοινωνικές Στατιστικές (IESS FR), κατά το έτος 2020.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη επτακοσίων εβδομήντα οκτώ 
χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ 
(778.974,00€) - συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. όπου 
προκύψει - η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 
2020 και συγκεκριμένα, τον ΚΑΕ 0429 [αμοιβές Ιδιωτών 
Συνεργατών (Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών)] και 
τον ΚΑΕ 9916 (έρευνες από συμβόλαια Eurostat) ως εξής:

α. ποσό εξακοσίων εβδομήντα ενός χιλιάδων τριάντα 
εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (671.039,20€) στον ΚΑΕ 
0429 και,

β. ποσό εκατόν επτά χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα 
τεσσάρων ευρώ και ογδόντα λεπτών (107.934,80€) στον 
ΚΑΕ 9916

8. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν εγκριθεί:
α. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 

η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2020, με αριθμό 
πρωτ.: 254/Α2-100/9.1.2020 (ΑΔΑ: 6ΠΦΩ6ΣΙ-ΟΜΜ) με 
α/α 34, συνολικού ποσού ενός εκατομμυρίου τετρακο-
σίων τριάντα τεσσάρων χιλιάδων εκατόν πενήντα ενός 
ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (1.434.151,32€), εκ των 
οποίων για την διενέργεια της Έρευνας Εργατικού Δυ-
ναμικού 2020 από τον Ιανουάριο μέχρι και τον Απρίλιο 
2020, έχει προϋπολογιστεί ποσό διακοσίων είκοσι μία 
χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα ευρώ και ογδόντα δύο 
λεπτών (221.580,82€).

β. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2020, με αριθμό 
πρωτ.: 253/Α2-99/9.1.2020 (ΑΔΑ: 65Γ56ΣΙ-96Ν) με α/α 35, 

συνολικού ποσού ενός εκατομμυρίου εννιακοσίων είκο-
σι εννιά χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ 
και ενενήντα λεπτών (1.929.975,90€), εκ των οποίων για 
τη διενέργεια της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού 2020 
από τον Μάιο μέχρι και τον Δεκέμβριο 2020, έχει προϋ-
πολογιστεί ποσό τετρακοσίων σαράντα εννιά χιλιάδων 
τετρακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ και τριάντα οκτώ λε-
πτών (449.458,38€).

γ. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 9916, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2020, με αριθμό 
πρωτ.: 252/Α2-98/9.1.2020 (ΑΔΑ: ΨΟΝΞ6ΣΙ-ΔΞΩ) με α/α 
39, συνολικού ποσού σαράντα εννιά χιλιάδων εννιακοσί-
ων είκοσι οκτώ ευρώ (49.928,00€), εκ των οποίων, για την 
ad hoc έρευνα με τίτλο «Ατυχήματα στο χώρο εργασίας 
και προβλήματα υγείας που συνδέονται με την εργασία» 
και της πιλοτικής έρευνας αποτίμησης της εφαρμογής 
του νέου Κανονισμού για τις Κοινωνικές Στατιστικές 
(IESS FR) από τον Ιανουάριο μέχρι και τον Απρίλιο 2020, 
έχει προϋπολογιστεί ποσό σαράντα εννιά χιλιάδων πε-
ντακοσίων τριάντα δύο ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών 
(49.532,92€).

δ. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 9916, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2020, με αριθμό 
πρωτ.: 508/Α2-213/15.1.2020 (ΑΔΑ: Ω98Υ6ΣΙ-ΥΜΙ) με 
α/α 41, συνολικού ποσού εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(120.000,00€), εκ των οποίων, για την ad hoc έρευνα με 
τίτλο «Ατυχήματα στο χώρο εργασίας και προβλήματα 
υγείας που συνδέονται με την εργασία» και της πιλοτικής 
έρευνας αποτίμησης της εφαρμογής του νέου Κανονι-
σμού για τις Κοινωνικές Στατιστικές (IESS FR) από τον 
Μάιο μέχρι και τον Ιούλιο 2020, έχει προϋπολογιστεί 
ποσό πενήντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων ενός ευρώ 
και ογδόντα οκτώ λεπτών (58.401,88€).

9. Την 674/Β4-34/17.1.2020 με θέμα «Έγκριση, προκή-
ρυξη, ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας 
της στατιστικής έρευνας σχετικά με την απασχόληση του 
πληθυσμού της χώρας (Έρευνα Εργατικού Δυναμικού), 
έτους 2020, της ad hoc ενότητας «Έρευνα για τα ατυχή-
ματα στο χώρο εργασίας και προβλήματα υγείας που 
συνδέονται με την εργασία» και της πιλοτικής έρευνας 
αποτίμησης της εφαρμογής του νέου Κανονισμού για τις 
Κοινωνικές Στατιστικές (IESS FR), έγκριση χρησιμοποίη-
σης στατιστικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους» 
(Β΄ 201).

10. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. πρωτ. 674/Β4-34/
17.1.2020 (B΄ 201) (ΑΔΑ: ΨΩ3Σ6ΣΙ-ΠΞΑ) απόφαση Προ-
έδρου ΕΛ.ΣΤΑΤ. το διατακτικό μέρος της απόφασης ως 
ακολούθως:

α. Την παράγραφο 2γ και ειδικότερα το τμήμα που ανα-
φέρει την κάλυψη και τον χρόνο διεξαγωγή της πιλοτικής 
έρευνας, από «Η έρευνα είναι δειγματοληπτική και θα 
καλύψει το σύνολο της Χώρας. Θα διεξαχθεί κατά το Α’ 
και Β’ τρίμηνο του 2020» σε «Η έρευνα είναι δειγματολη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32158 Τεύχος B’ 3169/01.08.2020

πτική και θα καλύψει το σύνολο της Χώρας. Θα διεξαχθεί 
έως και τον Δεκέμβριο 2020».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 674/Β4-34/17.01.2020 
(B΄ 201) απόφαση ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 16 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 162774 (6)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλ-

λοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ΄αρ. 15840/156612/04-12-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περι ολικής 
τροποποίησης – επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως 
ισχύει.» (Β΄΄ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις…» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/
2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας 
…» (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά Όργανα» (Α’ 98).

6. Την υπ΄αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β΄ 17).

7. Την υπ΄αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς  και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας  
(Β΄ 694).

8. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 143266/02-07-2020 εισήγηση περί 
τεκμηριωμένου πρωτογενούς αιτήματος για έγκριση 
δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη των 
εξόδων που προκύπτουν καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος 
Π.Ε. Τρικάλων για το Β’ εξάμηνο του 2020, με τις σχετικές 
αποφάσεις Α/Α1632 (ΑΔΑ: ΨΣΜ37ΛΡ-ΥΨΜ) και Α/Α 1634 
(ΑΔΑ: ΩΑΝ87ΛΡ-7ΔΩ).

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ Εξάμηνο 2020, για οχτώ (8) υπαλλήλους του 
Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και για δύο (2) εξ’ 
αυτών υπαλλήλων και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
στα πλαίσια αρμοδιοτήτων του τμήματος Περιβάλλο-
ντος Π.Ε. Τρικάλων όπως: Περιβαλλοντική επιθεώρηση 
πάσης φύσεως έργου και δραστηριότητας, ανεξαρ-
τήτως κατηγορίας, την τήρηση της περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας και την προστασία του περιβάλλοντος εν 
γένει (π.χ έλεγχος μονάδων και επιχειρήσεων που ερ-
γάζονται και μετά τη λήξη του υπηρεσιακού ωραρίου 
καθώς και σαββατοκύριακα και αργίες, ρυπαντικά επει-
σόδια που προκαλούν υποβάθμιση περιβάλλοντος και 
λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα μη εργάσιμες ημέρες και 
ώρες για να είναι αδύνατος ή δύσκολος ο υπηρεσιακός 
έλεγχος και το τμήμα οφείλει να κάνει αυτοψία μετά 
από καταγγελίες, δημοσιεύματα Τύπου, αυτεπάγγελ-
των ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων του τμήματος 
σε διάφορες επιτροπές, (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, Επιτροπές 
Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτικών σχεδίων 
κ.ά.) που επιφορτίζουν το έργο τους.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ Εξάμηνο 2020, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το 24ωρο, για 
υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε Τρικά-
λων, Περιβαλλοντική επιθεώρηση πάσης φύσεως έργου 
και δραστηριότητας, ανεξαρτήτως κατηγορίας, την τή-
ρηση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας και την προστα-
σία του περιβάλλοντος εν γένει (π.χ έλεγχος μονάδων 
και επιχειρήσεων που εργάζονται και μετά τη λήξη του 
υπηρεσιακού ωραρίου καθώς και σαββατοκύριακα και 
αργίες, ρυπαντικά επεισόδια που προκαλούν υποβάθ-
μιση περιβάλλοντος και λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα 
μη εργάσιμες ημέρες και ώρες για να είναι αδύνατος ή 
δύσκολος ο υπηρεσιακός έλεγχος και το τμήμα οφείλει 
να κάνει αυτοψία μετά από καταγγελίες, δημοσιεύματα 
τύπου, αυτεπάγγελτων ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων 
του τμήματος σε διάφορες επιτροπές, (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, 
Επιτροπές Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτικών 
σχεδίων κ.ά.) που επιφορτίζουν το έργο τους.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Περιβάλ-

λοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που δύ-
ναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά οχτώ 
(8) υπάλληλοι για απογευματινή και δύο (2) εξ΄αυτών 
υπαλλήλων για νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών απασχόληση,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32159Τεύχος B’ 3169/01.08.2020

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά εξακοσίων 
(600) ωρών για το Β’ Εξάμηνο 2020,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο όριο 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο 
και συνολικά για εκατό (100) ώρες για το Β’ Εξάμηνο 2020.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

α) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 3.000,00€ για αποζημίωση υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Πε-
ριβάλλοντος της Π.Ε. Τρικάλων για το Β’ Εξάμηνο 2020. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού έτους 2020 
και ειδικότερα τον Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 με εγγε-
γραμμένη πίστωση 182.000,00 ευρώ.

β) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 500,00€ για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε. Τρικά-
λων κατά τις νυχτερινές, Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες 
μέρες για το Β’ Εξάμηνο 2020. Η δαπάνη θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων 
οικονομικού έτους 2020 και ειδικότερα τον Ειδ. Φορέα 073, 
ΚΑΕ 0512 με εγγεγραμμένη πίστωση 56.000,00 ευρώ.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 16 Ιουλίου 2020 

  Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 3/43/30-06-2020 (7)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσοκο-

μείου Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Η ΣΩΤΗ-

ΡΙΑ» για το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ 
ΘΩΡΑΚΟΣ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ»

  Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. Α.1 του άρθ.20 του ν. 4354/2015 «Αποζη-

μίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου – Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρω-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176) καθώς και την 
υπ΄αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 ερμηνευτική εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (176/A΄)» στην οποία ορίζεται μεταξύ άλ-
λων: «(….) Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. 
η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδε-
ται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης 
ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
τους μη επιτρεπομένης της επιβάρυνσης του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

2. Την υπ΄αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας (Β΄ 5196), με την οποία εγκρίθηκε 
η καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια, για το χρονικό διάστημα από 01/01/2020 
έως και 31/12/2020, για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία τους σε 24ωρη βάση. Ειδικότερα για το σύ-
νολο των Νοσοκομείων της 1ης ΥΠΕ Αττικής εγκρίθηκε 
για 13.459 υπαλλήλους, 6.072.590 ώρες, το ποσό των 
δέκα οκτώ εκατομμυρίων επτακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(18.700.000,00 €).

3. Την υπ΄αρ. 5002/31-01-2020 απόφαση του Διοικητή 
της 1ης ΥΠΕ Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η κατανομή 
του ποσού των δέκα οκτώ εκατομμυρίων επτακοσίων χιλιά-
δων ευρώ (18.700.000,00 €) για την αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου των Νοσοκομείων της 1ης ΥΠΕ από 01/01/2020 
έως 31/12/2020. Ειδικότερα για το Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», 
εγκρίθηκε δαπάνη ύψους 1.320.000,00 ευρώ.

4. Τον αριθμό των υπαλλήλων που θα πραγματοποιή-
σει υπερωρίες κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2020 
μέχρι 31/12/2020, ήτοι: α) 110 υπάλληλοι και μέχρι 
25.000 ώρες για υπερωριακή απασχόληση, β) 900 υπάλ-
ληλοι και μέχρι 371.000 ώρες, για τις ώρες νυχτερινών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, με συνολικό κόστος 
1.320.000,00 ευρώ.

5. Ότι το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τους ΚΑΕ: 0261 
και 0263 του προϋπολογισμού του Νοσοκομείου Οικ. 
έτους 2020.

6. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο εφημερεύει επί 
24ωρου βάσεως.

7. Την υπ΄αρ. 16783/19-06-2020 εισήγηση του Προ-
ϊσταμένου Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας απο-
φασίζει-εγκρίνει:

Την αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης 110 υπαλλή-
λων και μέχρι 25.000 ώρες καθώς και την αμοιβή 900 
υπαλλήλων και μέχρι 371.000 ώρες νυχτερινών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας προς συμπλήρωση ωραρί-
ου του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32160 Τεύχος B’ 3169/01.08.2020

*02031690108200008*

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, από 01/01/2020 έως 
31/12/2020, συνολικού ποσού 1.320.000,00 ευρώ, το 
οποίο θα βαρύνει τους ΚΑΕ: 0261 και 0263 του προϋπο-
λογισμού του Νοσοκομείου Οικ. έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΜΗΤΣΙΑΔΗΣ 

i

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

       Στην υπ΄αρ. 545/97656/07-04-2020 απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1226, διορθώνονται,

1) Στον μεσότιτλο διορθώνεται 
το εσφαλμένο: 
«Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ», 
στο ορθό 
«Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ»,
2) Στο προοίμιο διαγράφεται το 
«4. Την 243/14.01.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Φωτεινή Αραμπα-
τζή» (Β’ 36/17.01.2020).»

3) Στους τελικούς υπογράφοντες διορθώνεται, 
το εσφαλμένο: «Οι Υφυπουργοί 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ» 
στο ορθό: «Ο Υφυπουργός 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ».

  (Από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2020-08-02T01:48:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




